按不高于石灰石市场交易价格上涨幅度的 10%调增本公司有偿使用其矿证石灰石矿资源价格，但必须保证公司

炼石水泥厂届时按调增后价格使用的石灰石成本至少比市场交易价格低 10%为前提。

   注 2：经公司于 2012年 9 月 6 日召开的 2012年第二次临时股东大会审议通过，公司 2012-2014 年股东回

报规划如下：未来三年内（2012 年度-2014 年度），在满足《公司章程》规定的现金股利分配条件时，公司

每年以现金方式分配的利润应不低于当年实现的可分配利润的 10%，且在最近三年以现金方式累计分配的利润

应不少于该三年实现的年均可分配利润的 30%。   在满足上述现金股利分配的基础上，公司可以根据累计可

供分配利润、公积金及现金流状况，以公司发展规模与股本相适应的原则，提出股票股利分配预案并在股东

大会审议批准后实施。

九、 聘任、解聘会计师事务所情况

单位:万元 币种:人民币

是否改聘会计师事务所： 否

 现聘任

境内会计师事务所名称 福建华兴会计师事务所有限公司

境内会计师事务所报酬 70

境内会计师事务所审计年限 21

福建水泥股份有限公司 2012 年年度报告

 32

 名称 报酬

内部控制审计会计师事务所
福建华兴会计师事务所有限公

司
30

十、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控

制人、收购人处罚及整改情况

报告期内，公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控

制人均不存在被有权机关调查、被司法机关或纪检部门采取强制措施、被移送司法

机关或追究刑事责任、被中国证监会立案调查或行政处罚、被采取市场禁入、被认

定为不适当人选、被其他行政管理部门处罚，以及被证券交易所公开谴责的情形。

十一、 其他重大事项的说明

报告期内公司无其他重大事项。

福建水泥股份有限公司 2012 年年度报告

 33

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新

股

送

股

公积金转

股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法人

持股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 381,873,666 100   381,873,666 100

1、人民币普通股 381,873,666 100   381,873,666 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 381,873,666 100   381,873,666 100

(二) 限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

(三) 现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东数量和持股情况

福建水泥股份有限公司 2012 年年度报告

 34

单位：股

截止报告期末股东总数 60,468
年度报告披露日前第5个交易日末

股东总数
55,768

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质

持股

比例
(%)

持股总数
报告期内增

减

持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的股份

数量

福建省建材（控股）

有限责任公司
国有法人 28.78 109,913,089 0 0 质押 38,187,400

南方水泥有限公司
境内非国

有法人
7.88 30,090,951 0 0 无

福建省投资开发集

团有限责任公司
国有法人 4.36 16,635,250 0 0 无